
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ
26 августа 2025 г. № 3351

Москва

Об индексации государственной стипендии аспирантам 
очной формы обучения

В соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона от 30 ноября 
2024 г. № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» (в редакции Федерального закона от 24 июня 2025 г. 
№ 152-ФЗ), Правилами формирования стипендиального фонда за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. 
№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», п р и к а з ы в а ю :

1. Произвести индексацию государственной стипендии аспирантам 
очной формы обучения, обучающимся по программам подготовки научных 
и научно-педагогических кадров в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт», 
на 7,6 % с 1 сентября 2025 года.

2. Установить размер государственной стипендии аспирантам очной 
формы обучения, обучающимся по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре НИЦ «Курчатовский институт», 
10 757,31 рублей с 1 сентября 2025 года.

3. Заместителю директора по экономике, финансам и цифровой 
трансформации Нарукавникову А.В. обеспечить выплату государственной 
стипендии аспирантам очной формы обучения, обучающимся по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
НИЦ «Курчатовский институт», с 1 сентября 2025 года.

С.Е. Горчаков


